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Republika e Kosovés

Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government

Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ru ralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Departamenti Ligjor/Pravni Departament/ Legal Departament

Pér: Ardian Gjini, Kryetari i Komunés s& Gjakovés
Arbnesha Kuqi, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés s& Gjakovés
Kopje: Venera Cerkini, Zv. Sekretare e Pérgjithshme, MAPL

Besim Myrtezani, Zv. Udhéheqés i Departamentit Ligjor dhe
Monitorim t&€ Komunave
Xhevat Tafa, Udhgheqés i Divizionit pér Monitorim t& Komunave
Kujtim Aliu, Zyrtar i lart& pér Monitorim t& Kogiunave.
Pérmes: Faton Peci, Ministér i MBPZHR-s¢ os7 o0
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ﬂl}'iBl_erim Hasani, Sekretari i P&rgjithshém iMBPZHz-sé Mf
Nga: Isah Rudaku, Zv, Brejtor i Departamentit Ligjor, Daté:15.08.2022<f
MBPZHR 25/& Ref.10.269/2022

Zyrtarét pérgjegjés:
1. Zyrtari konfirmues| Isah Rudaky, Zv, Dejtor i Departamentit Ligjor,
i vlergsimit ligior | MBPZHR ;2,,{;2\517
2. Zyrtari hartues i ¢
vlerésimit ligjor

-

Lénda: Pérgjigie né Kérkesé pér rishqyrtimin e
ligishmérisé s¢ aktit t& Komunés s& Gjakovés
Lloji i aktit: Rregullore Nr.01-19340 pér Taksa Komunale

I/e nderuar Kryetar,
I/e nderuar Kryesues,

Ministria e Bujqésis¢, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, né pajtim me Rregulloren (QRK) Nr.
06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin
administrativ t€ akteve t€ komunave, mé daté 03.08.2022 e ka pranuar nga MAPL aktin e miratuar
nga kuvendi i komunés sé Gjakovés Rregulloren Nr.01-19340 pér Taksa Komunale, t& miratuar
me datén 28.07.2022 si dhe i parashtruar pér shqyrtim né MAPL, me datén 01.08.2022.

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pas shqyrtimit t& ligjshmérisé s& aktit né
fjalé, dhe né pajtim mé& Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin
e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té& akteve t& komunave, kérkon nga
Kuvendi i Komunés s& Gjakovés.




Konfirmim pér Rishqyrtimin e Ligjshmérisé s Aktit
Rregullorja Nr.01-19340 pé&r Taksa Komunale, neni 23, duhet t& plotésohet si vijon:
1. Shérbimet profesionale Pér prerje té pyjeve private:
L.1. Dru Zjarri pgr m?, né shumen prej 1.50€
1.2. Dru Zjarri mbi 7m? n& shumén prej 2.00€
1.3. Dru Teknik p&r m? n& shumsn prej 3.00€

2. Lartésia e taksés pér shfrytézimin e kullosave

Lloji i bagétisé | NB / koké EUR / koké
| Gjedh&t mbi njg viet I ' ' 1.20
| Vicat 0.45 0,54
Delet _ 0.18 0.22
Qengjat 0.1 ' 0,12
Kuajté dhe gomarst ] 1.20
Dosat 0.5 0.60
Derrat 0,3 [0.36
Rosat 0.014 [ 0,02
Arsyetim

Per lartésing e taksave pér shfrytézimin e kullosave, Ministria pérkatése pér bujqési i ka t&
pércaktuara né nenin 4 t& Udh&zimit Administrativ MA-NR.09/2007 pér shfrytézimin e kullotave
t& datés 30.03.2007,

Ministria p&rgjegjése pér bujqési, kérkon qé taksat pér shérbimet profesionale pér pretje t& pyjeve
private dhe lartésia e taksés pér shfrytézimin e kullosave t& harmonizohen me legjislacionin
pérkatés né fuqi.

Ministria e Bujqgésisg, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, mbetet ng dispozicion t& komunés dhe
MAPL-sg, pér ¢farédo sqarimi t& métejshém lidhur me ket vler&sim.

Me respekt,




Burim Ba'lrami
iy ﬂ

From: Kujtim Aliu

Sent: Tuesday, August 9, 2022 9:56 AM

To: Burim Bajrami

Subject: FW: Vlersimi i ligjshmerise s& Rregullores Nr. 01-19340 pér taksa, tarifa komunale té
miratuar nga Kuvendi Komunal né Gjakové

Attachments: 43-679-1-2022.pdf; 43-679-2022.pdf

From: Florije.H.Rexhepi

Sent: Monday, August 8, 2022 2:48 PM

To: Xhevat Tafa <Xhevat.Tafa@rks-gov.net>; Kujtim Aliu <kujtim.aliu@rks-gov.net>

Cc: Naim Bardigi <Naim.Bardiqi@rks-gov.net>; Rifat Latifi <Rifat.Latifi@rks-gov.net>; Venera Cerkini
<Venera.Cerkini@rks-gov.net>; Aferdita Syle Hoxha <aferdita.syle.hoxha@rks-gov.net>

Subject: Vlersimi i ligjshmerise sé Rregullores Nr. 01-19340 pér taksa, tarifa komunale té miratuar nga Kuvendi Komunal

né Gjakové
Té nderuar,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 pér
ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ & akteve té
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér fushat dhe pérgjegjésité administrative t& Zyrés s€ Kryeministrit
dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i Ministrisé sé Shéndetésisé ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03 /L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale aktin komunal, Rregulloren Nr. 01-19340 pér taksa, tarifa komunale té miratuar nga Kuvendi
Komunal né Gjakové.

Ministria e Shéndetésisé, pas shqyrtimit t8 pérmbajtjes sé aktit t& komunés Rregulloren Nr. 01-19340 pér
taksa, tarifa komunale pér vitin 2022, konstaton se né rregulloren e cekur mé larté nuk éshté e pérfshiré
Drejtoria pér Shéndetési dhe miréqenie sociale, (Tabela e bashké-pagesave pér shérbimet shéndetésore
Emm'ﬁaﬁéiinﬁn Administrativ Nr.04/2007 Mbledhja dhe shfrytézimi i
mjeteve nga bashké-pagesat e shfrytézuesve té shérbimeve shéndetésore dhe té hyrave vetanake té

Institucioneve Shéndetésore,) si dhe ,, Cmimorja pér certifikatat shéndetésore”” sipas Udhézimin
Administrativ pér Certifikatat Shéndetésore Nr.04/2013.

Ministria e Shéndetésisé, mbetet né dispozicion t&¢ MAPL dhe Komunés s¢ Gjakovés pér ¢farédo sqarimi té
métejmé né lidhje me kété vlerésim.

Me respekt,

Florije Rexhepi, Ma. sc¢

Zyrtare e Larté Ligjore;
Departamenti Ligjor, MSh.

Tel. zyre: +381 (0) 38 200 24 509



